
令和５年１月１３日   

第２学年保護者  様  

倉敷市立連島南中学校  

校    長   石井   亨治  

２年主任  山下  晴子  

 

 

第２学年立志式について（ご案内）  

 

寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。平素より、

本校教育に格別のご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、第２学年におきましては、次のように「立志式」を計画いたしました。

ご多忙とは存じますが、ぜひともご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

１．目  的   〇将来に向かって志を立てる年齢にあることを自覚し、将来の  

決意や目標などを明らかにすることで、これからの生き方に  

ついて考える契機とする。  

       〇今の自分を見つめ、主体的にたくましく生き抜こうとする態  

度を育てる。  

 

２．期  日    令和５年２月８日（水） 13:40～ 14:30 (13:25～受付開始 ) 

          

３．場  所    倉敷市立連島南中学校  体育館  

 

４．その他  

・式典の内容については、現在実行委員会で検討しております。詳細につき

ましては、当日式次第にてお伝えいたします。  

 ・立志式当日は、感染防止の観点から体育館の窓を常時開放しますので、上

着等の防寒着をご準備くださればと思います。併せてマスクの着用等感染

症対策もよろしくお願いいたします。  

・式典終了後、引き続き体育館で学年懇談を行います。こちらもご参加くだ

さいますようお願いいたします。  

 


